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Стр.1  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   05.Ноември  2019 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за констатирање престанок на мандат  

на член на советот на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за констатирање престанок на мандат на член на советот на 
Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и 
четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/1                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.2  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   05.Ноември  2019 година 
 

Врз основа на член 46 став 1 алинеја 4  и став 2 алинеја 1 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен Весник на РМ” бр.5/02), член 11 став 3 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), член 33 став 1 и 4 од Деловникот за работа 
на Советот на Општина Ѓорче Петров и поднесената оставка на функцијата член на Советот 
на Општина Ѓорче Петров од страна на член на Советот Ребека Мицковска (род.Илкова), 
број 03-3576/1 од 31.10.2019 година,  Советот на Општина Ѓорче Петров, на 34-тата седница 
одржана на ден 05.11.2019 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за престанок на мандат на член на Советот  

на Општина Ѓорче Петров 
 

Член 1 
 Се констатира престанок на мандатот на членот на Советот на Општина Ѓорче 
Петров, Ребека Мицковска (род.Илкова), поради поднесување на оставка од функцијата 
член на Совет. 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
     
 
Број 08-3531/3     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                 Илија Спасовски с.р. 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.3  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   05.Ноември  2019 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Измени и дополнување на Буџетот на општина  

Ѓорче Петров за 2019 година (Втор Ребаланс) 
 
 

Се објавуваат Измените и дополнувањето на Буџетот на општина Ѓорче Петров за 
2019 година (Втор Ребаланс), што советот на Општина Ѓорче Петров ги донесе на Триесет и 
четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 

бр. 5/2002), член 28 точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.62/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18) и 

член 16 став 1 точка 2 од Статутот на општина Ѓорче Петров-пречистен текст (Сл.гласник на 

опшштина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарни одлуки за измена и дополнувања на статутот 

на општина Ѓорче Петров (Сл.гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19), Советот 

на општина Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на 05.11.2019 година донесе: 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ 

 на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 

1. Општ дел

      член 1 

Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2019 година се состои од: 

I. Вкупни приходи             542.839.062        568.722.199 

Даночни приходи      151.394.889  172.520.675 

Неданочни приходи     131.330.000  131.507.250 

Капитални приходи      9.360.000    9.410.000 

Приходи од дотации         194.056.000  194.446.000 

Приходи од трансфери  50.800.775    50.800.775 

Приходи од донации       5.897.398     10.037.499 

II. Вкупни расходи          547.115.744 576.876.815 

Од утврдени намени    545.465.744  575.226.815 

Расходи од резерви       1.650.000 1.650.000 

III. Дефицит    - 4.276.682    -8.154.616 

IV. Финансирање     4.276.682                   8.154.616 

Прилив       22.821.682                  26.699.616 

Прилив од домашно задолжување          13.000.000    16.877.479 

Прилив од странски заеми    0    0 

Депозити           9.821.682   9.822.137 

 Одлив               18.545.000   18.545.000   

Отплата на главница    18.545.000  18.545.000 

   член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 

приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и 

тоа  како што следи: 
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Стр.45  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 

 
        Член 4 

Измените и дополните на Буџетот на општината за 2019 година влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објават во Слушбен гласник на општина Ѓорче Петров.   
 

 

Број 08-3531/3     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                 Илија Спасовски с.р. 
  



Стр.46  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Измена и дополнување  

на Годишен план за вработување за 2019 година 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен 

план за вработување за 2019 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесет и четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/3                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на РМ“ број 27/2014, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 32 од Законот за 
административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/2014, 48/2015, 
154/2015, 5/2016, 142/2016 и 11/2018), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 34-тата седница одржана на 05.11..2019 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА  
за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план  

за вработување за 2019 година 
 
 

Член 1 
  Со Одлуката се дава согласност за Годишниот план за вработување на Општина Ѓорче 

Петров за 2019 година, со основен број 04-1150/3 од 21.05.2018 година и Измена и 
дополнување на Годишниот план за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2019 година, 
со нов број 04-3506/1 од 28.10.2019 година. 

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 08-3531/5     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје               Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за прифаќање иницијатива за изработка на ДУП  

за градска четврт СЗ 05, Блок СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-Скопје 
 
 

Се објавува Одлуката за прифаќање иницијатива за изработка на ДУП за градска 
четврт СЗ 05, Блок СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-Скопје, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Триесет и четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија,, број  05/02), а во врска со член 21 став 3 , 4 и 5 и член 82 од Законот 
за Просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 

193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 16 став 1 точка 14 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и 
Статутарните  одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 34-тата Седница одржана на ден 05.11.2019 година, донесе 

 

      О Д Л У К А 
за прифаќање иницијатива за изработка на ДУП за градска четврт СЗ 05,  

Блок СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-Скопје 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се прифаќа иницијативата со број 25-950/1 од 30.09.2019 година 

поднесена од МАКПЕТРОЛ АД- Скопје, за изработка на ДУП за градска четврт СЗ 05, Блок 
СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-Скопје. 

 
Член 2 

Предмет на изработка е ДУП за градска четврт СЗ 05, Блок СЗ 05.01, Општина Ѓорче 
Петров-Скопје. Површината на планскиот опфат е 13,16ха. 

      Член 3 
За предметниот ДУП за градска четврт СЗ 05, Блок СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-

Скопје, треба да се води постапка за донесување согласно  член 11, од  Законот за просторно 
и урбанистичко планирање. 

      Член 4 
Иницијативата за постапка за донесување на ДУП за градска четврт СЗ 05, Блок СЗ  

05.01, Општина Ѓорче Петров-Скопје, се однесува на оформување на градежни парцели со 
цел да се ускладат со состојбата на теренот и создавање  на услови  за предвидување на 
содржини кои ќе го оформат просторот согласно потребите на корисниците , како и 
согледувања во поглед на неговата функција како интегрален дел од градскиот простор, 
согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање("Сл. Весник на РМ" бр. 199/14; 
44/15; 44/15; 193/15; 31/16, 163/16 ,64/18 и 168/18) и Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
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Член 5 
Трошоците за изготвување на планската документација за ДУП за градска четврт СЗ 

05, Блок СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-Скопје ќе бидат на товар на барателот на 
иницијативата. 

Член 6 
Градоначалникот со Стручните служби од Одделението за урбанизам и просторно 

планирање на Општина Ѓорче Петров, по донесување на Одлуката за прифаќање на 
иницијативата за ДУП за градска четврт СЗ 05, Блок СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-
Скопје ќе отпочне активности согласно Законот за Просторно и урбанистичко планирање, за 
навремено донесување на потребната документација. 

 
Член 7 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“.                            
 
 
 
Број 08-3531/6     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно 

земјиште во сопственост на Република Северна Македонија  
на подрачјето на Општина  Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува Програмата за работа во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина  
Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и четвртата 
седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
број 5/02), член 99 од Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), член 79 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата 
седница одржана на 05.11.2019 година, донесе: 
 
                                                                                 ПРОГРАМА 

за работа во областа на располагањето со градежно земјиште  
во сопственост на Република Северна Македонија  

на подрачјето на Општина  Ѓорче Петров  
 

Вовед 
 Општ дел 
 Просторен опфат и предмет на Програмата 
 Основи за изработка на Програмата 

- Законски основ 
- Основни плански документи 

 Лица вклучени во изработка на Програмата 
 
Глави на Програмата 
 

1. Цели на Програмата 
 Општи цели на Програмата 
 Конкретни цели на Програмата по урбани блокови, локалитети и населени места 

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани 

по урбанистички план) 
 Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тие урбани 

блокови, локалитети и населени места, 
 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 

менаџирање во тие урбани блокови, локалитети и населени места, 
 Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност) 

а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање 
б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по 
пат на јавно надавање 

 
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на 

оваа Програма 
 Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели 
 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
 Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг 

стратегијата 
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 Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата 
 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 

 
4. Динамика на реализација на Програмата 
 Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на огласите 

и распределба на градежните парцели по турнуси 
 Пропишување на условите за надавање 
 Лица надлежни за реализација на Програмата 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата 

(приходна страна на Програмата) 
6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата 

(расходна страна на Програмата) 
7. Преодни и завршни одредби 

 
Содржини и теми во Програмата 

 
ВОВЕД 

Општ дел  
  
Со донесување на новиот Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), градежното земјиште може да биде во 
сопственост на Република Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје, домашни и странски правни и физички лица. 
 Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на 
градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на 
сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје донесува Советот. 
 Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното 
земјиште.  
 Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Македонија.  

Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни 
и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на 
користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на општините. 
 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со 
него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.  
 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а 
уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес. 
 Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. 
Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и 
земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела.  
 Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, 
додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура.  
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 Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација. 
 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, 
од дел или од повеќе катастарски парцели.  
 Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен 
во јавните книги за недвижности.  
 Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не 
се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на 
градежното земјиште.  
 Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура.  
 Прометот со градежното земјиште е слободен.  
 Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се 
отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен 
и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права. 
  

А) Просторен опфат и предмет на Програмата 
 
Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина  Ѓорче Петров, 
дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, за време на 
една година, а врз основа на донесените урбанистички планови од страна на Совет на 
општина Ѓорче Петров, врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење. 

Во текот на годишната  Програмата се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на териториите на следните урбани блокови: Реонски 
центар, КО Ѓорче Петров 2, КО Ѓорче Петров 5, КО Ѓорче Петров 6 согласно следните 
урбанистички планови и урбанистички плански документации.  

 

1 ДУП СЗ 20 – Г.П. 1.3 
Одлука бр. 03-3187/3 од 01.10.2019 год. 

2 Градежна парцела Бр. ГП – 1.5, ДУП СЗ 08 
Одлука бр. 07-1936/3 од 14.07.2015 год. 

3 ДУП за крајбрежен појас – Локалитет спортски терени – дел од Блок 1 – Г.П. 1.18.1 
Одлука бр. 07-3104/4 од 10.10.2013 год. 

4 ДУП ЛОКАЛИТЕТ Алекса Демниевски  - Г.П. 2.2.4 
Одлука бр. 07-1474/4 од 21.07.2006 год. 

 
Б) Основи за изработка на Програмата 

 Законски основ 
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Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 5/02), Закон за градежно земјиште 
(„Службен весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16) и член 151 
став 2 од Деловникот на Советот на општина Ѓорче Петров („Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров“ бр.4/06). 
 Основни плански документи 

Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, 
развојни и плански документи донесени на локално ниво: 
Стратегија за локален економски развој на Општина  Ѓорче Петров 2012-2018.  
Визија за општина Ѓорче Петров: ОЃП е дел од главниот град на Република Македонија, како 
урбана, економски силна и одржлива општина на задоволни граѓани со висок стандард и 
квалитет на живеење со еднакви можности за развој на сите генерации на жители на 
општина Ѓорче Петров. 
Мисија на ОЃП е да биде препознатлива општина со квалитетни јавни услуги и 
администрација во функција на граѓаните и бизнис секторот за севкупен економски развој и 
инвестиции во општина Ѓорче Петров. 
Главни стратешки цели и приоритети се: Да се креираат услови за подобрување и 
унапредување на квалитетот на живеење на граѓаните во ОЃП; да се развива и 
диверзифицира економската база во ОЃП, преку зголемување на нивото на инвестиции; да 
се создаде интегрирана локална заедница на сите граѓани кои живетат на територијата на 
ОЃП. Во функција на остварување на поставените стратешки цели се утрдени активнсоти 
кои се концентрирани на создавање на современа и комплетна инфраструктура и ефикасни 
јавни услуги за потребите на граѓаните и економијата; создавање на поволни услови за 
одржлив економски развој и создавање на поволна инвестициона клима и отварање на нови 
работни места; зајакнување и промовирање на релациите на партнерства помеѓу јавниот и 
приватниот сектор; искористување на локалните ресурси и создавање услови за 
рекреативен и рурален туризам; развој и унапредување на образовниот процес, културата, 
здравството, спортот и заштита на животната средина во насока на подобрување на 
квалитетот на живеење во Општината идентификувани  приоритетни области за развој: 
инфраструктура; јавни услуги; образование; економски развој и рурален развој. 
 
1. Локален еколошки акционен план за Општина Ѓорче Петров за плански период од  
2013  до 2020 година. Дефинирање, проценка и презентирање на проблемите од областа 
на животната средина базирани на ризикот за здравјето, екосистемите и генерално 
квалитетот на животот, развивање стратегии и активности за намалување на ризиците за 
животната средина, зголемување на јавната свест и одговорност, зголемување на 
подршката од јавноста за инвестиции во областа на заштита на животната средина, 
воспоставување структура за соработка меѓу општествените чинители на локално ниво,  
создадени услови  и локални капацитети за идни инвестиции за решавање на проблемите 
од областа на животната средина, изработката на ЛЕАП е од корист за локалната 
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самоуправа, локалните бизниси, локалните невладини организации, идентификување и 
дефинирање на приоритетите и акциите: изградба на канализационен систем за прифаќање 
и третман на фекалните и атмосферските води, прочистување на одводните канали, 
уредување на депонија за отпад, загадување на воздухот од индустриски и други 
загадувачи, мониторинг систем за следење на квалитетот на воздухот, уредување на 
рекреативно – излетнички центар, селектирање и рециклирање на отпадот, регулирање на 
диви депонии, заштита на земјоделското земјиште од узурпација, заштита на земјиштето од 
прекумерна употреба на вештачки ѓубрива и хемиски заштитни средства, план за заштита и 
обновување на природата, формирање на НВО и здруженија на граѓани за подигање на 
еколошката свест. 
 
 
2. Програма за урбано планирање „Ф“ на општина Ѓорче Петров за 2018 година Број 

08-3512/19 од  05.12.2017 година, која се состои од следните подпрограми:  
 
Ф.1 ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, Ф.2 ПОДПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, Ф.3 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА, Ф.А ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ и Ф.Д ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА  

 
Тековно - оперативните трошоци за урбанистичко планирање се наменети за 

подготовка на урбанистички планови. За таа цел се донесува годишна програма за 
изработка на: Детални урбанистички планови, Урбанистички планови за село, 
Урбанистички планови вон населено место, Локална урбанистичка планска 
документација и Архитектонски урбанистички планови. 
Основна цел и задача на урбанистичките планови на подрачјето на општина Ѓорче Петров е:  
o оптимална организација и користење на просторот преку негова функционална 

интеграција, кохезија и рамномерност во развојот,  
o одржливо користење на природните ресурси, 
o заштита на животната средина, 
o хуманизација на условите на живеењето, 
o максимално вклучување во развојните процеси на непосредното и пошироко 

окружување,  
o промоција на  долгорочен и одржлив социо-економски развој,  
o спречување на  штетно влијание врз животната средина, 
o различната примена на расположивиот простор и економскиот баланс на регионите,  
o одржувањето и внимателното постапување со природните ресурси, 
o создавање на порационална организација на различните видови на користење на 

земјиштето, како и нивна меѓусебна поврзаност, со што би требало да се избалансираат 
потребите од социо-економски развој, квантитативно квалитативна трансформација на 
содржините во просторот,  

o достигнување на повисок степен на просторна организација, 
o хуманизација на просторот, подобрување на условите за живеење и унапредување на 

животната средина, 
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o Функционална, економска и социјална интеграција на Регионот, поврзување со 

соседните простори поодделно и Републиката во целост; 
o заштита, и користење на продуктивното земјоделско земјиште за примарно 

производство; 
 

В) Лица вклучени во изработка на Програмата 
Вработени лица од соодветни сектори во ОЃП, Комисија за спроведување на постапки за 
јавно надавање и надворешни стручни лица. 
 
 
 
 
 

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА 
 
1.Цели на Програмата 
 

 Општи цели на Програмата 
o Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку креирање 

на  просторни услови за развој на ОЃП. 
 Конкретни цели на Програмата по урбани блокови, локалитети  и населени 

места, 
o Понуда на просторни услови за развој на станбено - резидентни, образовни, 

деловни, индустриски, рекреативно –  спортски градби, како и градби за развој на 
културата и уметноста. 

o Развој на локалните места и локалитети преку подобрување на квалитетот на живот 
на населението. 

o Потикнување и привлекување на домашни и странски инвестиции. 
o Динамизирање на економската активност преку искористување на локалните 

ресурси. 
o Создавање на претпоставки  и предуслови за отварање на нови работни места. 

 
2.Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата  
(групирани по населено место и урбанистички план) 
 

• Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во тоа населено место/локалитет, идентификувани со број на 
градежните парцели, 

 
Графички прилог со обележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во 
тоа населено место/локалитет, идентификувани со број на градежните парцели. 
 
Табела 1. Основни податоци за градежни парцели 
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Р.Бр. Градежни парцели Намена Урбан блок, 

локалитет, 
населено место 

Назив на план Број на 
гр. 

парцели 
1  

Г.П. 1.3 
 

А2- домување во 
 станбени згради 

 

 
Блок 1 

 
ДУП СЗ 20 

 

1 

2 Г.П. 1.18.1 А2- домување во 
станбени згради 

 

дел од Блок 1 
 

ДУП за крајбрежен појас – 
Локалитет спортски терени 

1 

3 Г.П. 2.2.4 А1- индивидуално 
домување 

станбени куќи  
 

Блок 1 ДУП ЛОКАЛИТЕТ Алекса 
Демниевски   

1 

4 ГП – 1.5 Лесна и 
незагадувачка 
индустрија – Г2 

 

Ѓорче Петров 5 ДУП СЗ 08 1 

 
 
 
А1. Податоци за градежни парцели  (ГП) што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на 
јавно надавање - ДУП СЗ 20 

 
1. Градежна парцела Бр. ГП – 1.3, Реонски центар, ДУП СЗ 20 

Бр. 
на 
ГП 

Површи
на на 

ГП 

Површна 
под градба 

Процент на 
изграденост 

Вкупна 
развиена 
површина 

Коефициен
т на 

искористен
ост 

Намена 
на 

замјиште 

Компатиби
лна намена 

 
Макс.дозв
олен % на 
комп.наме

ни 
 

Максим
ална  

висина 
на 

градба/  
бр. на 
катови 

 
Макс.дозв

олена 
висина на 

венец  
 

 
Почетна  
единечн

а  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2 % m2 k   %  m` ден./ m2 денари 

1.3 1333 551 41,35 4,436 3,33 

Домување 
на 

стнабени 
згради - 

А2 

Б1, Б2, Б4, 
Б5, В3, В4, 

Д3 
40 

П+5+Пк 
П+6+Пк
П+7+Пк 

25,50 14.000 18.662.000 

 
 

Графички прилог: 
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А2. Податоци за градежни парцели  (ГП) што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на 
јавно надавање - ДУП за крајбрежен појас – Локалитет спортски терени 
 

1. Градежна парцела Бр. ГП – 1.18.1, ДУП за крајбрежен појас  
– Локалитет спортски терени 
 

Бр. 
на 
ГП 

Површина 
на ГП 

Површна 
под 

градба 

Процент на 
изграденост 

Вкупна 
развиена 
површина 

Коефициен
т на 

искористен
ост 

Намена 
на 

замјиште 

Компатиби
лна намена 

 
Макс.доз
волен % 

на 
комп.на

мени 
 

Максимал
на  

висина на 
градба/  
бр. на 
катови 

 
Макс.д
озволе

на 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетна  
единечна  

цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2 % m2 k   %  m` ден./ m2 денари 

1.1
8.1 1212 605 49,91 3.630 3,33 

Домување 
на 

стнабени 
згради - 

А2 

Б1, Б2, Б4, 
Б5, В3, В4, 

Д3 
40 П+4+Пк,  16,2 14.000 16.968.000 

 
 
Графички прилог: 
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А3. Податоци за градежни парцели  (ГП) што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на 
јавно надавање - ДУП ЛОКАЛИТЕТ Алекса Демниевски  
  

1. Градежна парцела Бр. ГП – 2.2.4, ДУП ЛОКАЛИТЕТ Алекса Демниевски   

Бр. 
на 
ГП 

Површи
на на 

ГП 

Површна 
под 

градба 

Процент 
на 

изграден
ост 

Вкупна 
развиена 
површина 

Коефициен
т на 

искористен
ост 

Намена на 
замјиште 

Компатиби
лна намена 

 
Макс.доз
волен % 

на 
комп.на

мени 
 

Максималн
а  

висина на 
градба/  
бр. на 
катови 

 
Макс.д
озволе

на 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетна  
единечна  

цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2 % m2 k   %  m` ден./ m2 денари 

2.2.4 393 120 31 393 1.00 

Индивидуа
лно 

домување 
– А1 

станбени 
куќи 

/ 40 П+2+Пк,  10,20 12.800 5.030.400 

 
 
Графички прилог: 
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Б. Податоци за градежни парцели  (ГП) што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на 
јавно надавање - ДУП СЗ 08 
 

1. Градежна парцела Бр. ГП – 1.5, Ѓорче Петров 5, ДУП СЗ 08 
 

Бр. 
на 
ГП 

Површин
а на ГП 

Површна 
под 

градба 

Процент на 
изграденос

т 

Вкупна 
развиена 
површин

а 

Коефицие
нт на 

искористе
ност 

Намена 
на 

замјиште 

Компат
ибилна 
намена 

 
Макс.дозв
олен % на 
комп.наме

ни 
 

Максимална  
висина на 

градба/  
бр. на катови 

 
Макс.доз
волена 
висина 

на венец  
 

Почетн
а  

единеч
на  

цена 

Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2 % m2 k   %  m` ден./ 
m2 

денари 

1.5 6075 4253 70 8505 1,40 

Лесна и 
незагадув

ачка 
индустриј

а – Г2 

Б1, Б2, 
Б4, Д2, 
Д3, Д4, 
Г2, Г4  

40 П+2 АУП 5089 30.315.675 

 
Графички прилог: 
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• Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички 
план) 
• Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање, 
• Градежни парцели што ќе бидат на давање под закуп (долготраен или 

краткотраен закуп) по пат на јавно наддавање,  
• Градежни парцели што ќе бидат користење на градежно земјиште со цел 

доделување на концесија или јавно приватно партнерство,  
Висината на цената на градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија 
се утврдува според „Уредбата за висината на цената на градежното земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија и висината на посебните трошоци за спроведување на 
постапките за отуѓување, давање под закуп и за засновање на право на стварна 
службеност“, Службен весник на РМ, бр. 190 од 25.12.2017 година). 
 
НАПОМЕНА – Цените во табеларниот преглед по поединечните градежни парцели се 
однесуваат на отуѓување по пат на јавно наддавање.   
 

По исклучок,  доколку има потреба, освен постапка за отуѓување по пат на јавно 
надавање, за некои градежни парцели врз основа на иницијативи од заинтересирани 
правни и физички лица бидат давани под закуп (долготраен или краткотраен закуп) по пат 
на јавно наддавање, може да се спроведе и постапка за користење на градежно 
земјиште со цел доделување на концесија или јавно приватно партнерство во 
согласност со Законот за градежно земјиште и друг закон. 

3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на 
оваа Програма  

 
 Дефинирање на целни групи за оделни групи на градежни парцели 
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a. Целна група за наменска зона А1 – домување во станбени куќи: млади брачни парови, 
граѓани со помала куповна моќ, граѓани со субстандардни услови  за живеење. 

b. Целна група за наменска зона А2 – домување во станбени згради: млади брачни 
парови, граѓани со помала куповна моќ, граѓани со субстандардни услови  за живеење и 
слично, 

c. Целна група за наменска зона А4 – времено сместување: Домашни и странски  
инвеститори  за изградба сите видови хотели, пансиони, преноќишта, освен големи хотелски 
комплекси со повеќе придружни намени, 

d. Целна група за наменска зона Б1 – мали комерцијални и деловни намени: Домашни и 
странски инвеститори за изградба на објекти во кои спаѓаат и услужни и угостителски 
дејности кои се изведуваат во дуќани (за продажба и излагање, поправка на лични 
предмети, храна, предмети за домаќинство, ресторани, кафулиња, слаткарници, банки, 
пошта, аптеки, мали ординации, козметички салони, итн.) 

e. Целна група за наменска зона Б2 – големи трговски единици : Домашни и странски  
инвеститори  за изградба на  објекти во кои се обавуваат сите вудови на трговија на мало, 
која се стварува во самостојни градби или во значителни делови од градби, како што се 
трговски центри, стоковни куќи, големи специјализирани продавници, супермаркети, 
затворени пазаришта и пазари на отворено. 

f. Целна група за наменска зона Б6 – градби за собири : Домашни и странски  
инвеститори за изградба на градби за собири, како што се стадиони, игралишта, ресторани и 
слично,  

g. Целна група за наменска зона Е2 – комунална супраструктура : Домашни и странски  
инвеститори  за изградба на нова катна гаража и слично. 

h. Целна група за наменска зона Д3 – спорт и рекреација: Домашни и странски  
инвеститори за изградба на објекти за спорт и рекреација и сите жители на општина Ѓорче 
Петров. 

i. Целна група за наменска зона В2 – здравство и социјална заштита: Домашни и 
странски  инвеститори за изградба на објекти од здравствена и социјална намена, како 
детски градинки, домови за стари лица итн. 

j. Целна група за наменска зона В3 – дом на култура: Домашни и странски  инвеститори 
за изградба на објекти за културни настани, како дом на култура, театар итн. 

k. Целна група за наменска зона А3 – групно домување: Домашни и странски  
инвеститори  за изградба сите видови старски домови со повеќе придружни намени, 

l. Целна група за наменска зона Е3 – комунална супраструктура- гасна станица: 
Домашни и странски  инвеститори  за изградба инфраструктурни објекти со повеќе 
придружни намени, 

m. Целна група за наменска зона Г1 – тешка и загадувачка индустрија: Домашни и 
странски  инвеститори  за изградба на објекти од тешка и загадувачка индустрија, 

n. Целна група за наменска зона Г2, Г3, Г4 – лесна и неазагадувачка индустрија, 
дистрибуција, сервиси: Домашни и странски  инвеститори  за изградба на објекти од лесна и 
неазагадувачка индустрија, дистрибуција, сервиси. 
 
 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали: 

Градењето на маркетинг стратегија е важен процес во фазата на подготовка на 
активностите за управување со градежното земјиште и од него зависи успешноста на 
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процесот. Сегемнтацијата на пазарот на потенцијални купувачи е направена од аспект на 
тоа дали се продава или издава под закуп земјиштето. Врз основа на ова се дефинирани и 
класифицирани одделните потенцијални заинтересирани правни и физички лица да влезат 
во процесот заедно со општинат во спроведување на постапка. Анимирањето на 
саинтересираните страни од страна на општината се прави на повеќе начини на еден јавен и 
транспарентен начин со спроведување на постапките кои ги бара законот со објавување на 
парцелите со цел запознавање на потенцијалните инвеститори, но и нивно дирекно и 
индирекно запознавање со процесот. 
Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање односно 
претпоставување на заинтереси – раните страни за купување на одредени делови од град. 
Земјиште.  
Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи на земјиштето и идни 
инвеститори и претставуваат целна групата на активностите од маркетинг стратегијата. 
Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде 
понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни. 
Следен чекор е идентификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за 
комуницирање/промовирање на понудата до заинтересираните страни. 
Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање/промовирање се лимитирани 
од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината. Како и да е, маркетинг 
стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна 
информација на вистинска адреса. 
Согласно соодветно утврдената категоризација по категории во генералниот урбанистички 
план и деталните урабанистички планови на соодветен начин се дефинираат и утврдени 
целните групи за одделни градежни парцели и согласно нивниот интерес. 
Врз основа на можностите кои ги имаме како општина како насоодветни начини преку кој 
општината може да направи добар маркетинг е да ги организра следниве активности и тоа: 

-организирање на форуми, 
-собири на граѓани, 
-рекламни спотови, 
-веб сајт информации и др. 

Надградба и проширување на веб страната на општина Ѓорче Петров, интерактивна  ВЕБ 
страница: www.gradezno-zemjiste.mk, интернет бизнис портали, подготовка и дистрибуција 
на промотивен материјал, презентирање и лобирање на општината, медиумско 
презентирање на економските потенцијали и ресурси на општина, одржување на Форуми за 
локален економски развој, подготовка на студии за можности за инвестирање, општинскиот 
весник,  презентација на локацискиот потенцијал во 3Д анимација, и слично. 
На овој начин се смета дека општината ќе успее  да анимира и информира голем број на 
потенцијални учесници на електронските аукции кој ќе ги спроведуваме со што ќе ја 
зголемеме конкурентноста, а со тоа и дирекната финансиска и економска корист на 
општината од самиот процес.  
Во зависност од тоа која активност ќе се спроведува за да се организира добар маркетинг  
зависат и трошоците, но сепак многу е тешко прецизно да се пресмета вкупниот износ, но 
сепак во согласност со скромните финансиски можности на општината ќе ги користи оние 
кои не се со големи трошоци. 

http://www.gradezno-zemjiste.mk/
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Станандардните модели на информирање собири на граѓани, форуми ќе се реализраат од 
страна на вработените во општината, ќе се користи логистика и простор на нивно 
одржување  кое е на располагање на општинатѕа и сл. со што се прават напори овој трошок 
за спроведување на активности во делот на маркетингот нема да преставуваат големи 
финансиски издатоци за општината, освен објавувањето во дневните весници и сл. она што 
го бара законот во самата постапка. 
Имплементацијата на маркетинг стратегијата ќе се врши континуирано се до реализација на 
Програмата. Имено процесот ќе биде континуиран бидејќи се планира во интензитет да се 
прават електронски аукции со цел да се реалзираат поголем број на инвестициони 
активности од страна на приватниот сектор односно потенцијалните инвеститори. 
 
 
 
 Опфат  и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата 

o Трошоци и финансиски средства потребни за промоција и презентација на 
Програмата – 900.000,00 денари. 
 

 Временската рамка за имплементација на маректинг стратегијата 
o Во текот на  четврти кварал од 2019 година, втор и трет квартал од 2020 година. 

 
 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 

Лица кои ќе бидат задолжени за спроведување на маркетинг стратегијата се 
Комисијата со сите свои членови и администрацијата од областа на урбанизмот во 
координација со Саша Максимовски и Лепа Ѓоргиевска. 

 
Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање/претпоставување на 
заинтересираните страни за купување/изнајмување на одредени делови од градежното 
земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи/изнајмувачи на 
земјиштето и идни инвеститори, односно претставуваат целна групата на активностите од 
маркетинг стратегијата. 
Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде 
понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни. Следен чекор е 
идентификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за 
комуницирање/промовирање на понудата до заинтересираните страни. Маркетинг 
пристапот, алатките и каналите за комуницирање/промовирање се лимитирани од повеќе 
аспекти, но главно од финансиската моќ на општината. Како и да е, маркетинг стратегијата 
мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација на 
вистинска адреса. 
 
 
 

4. Динамика на реализација на Програмата 
 

Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и 
распределба на градежните парцели по турнуси 
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Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните 
парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси. 
Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во состав 
на одредни населени места, урбани блокови или локалитети. Динамиката на реализација 
мора јасно да посочи кои градежни парцели ќе се објавуваат во кој турнус и кога би се 
реализирала објавата за тој турнус (на пример, во последниот квартал на 2020 година). 
Генерално секој турнус ќе опфати објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат 
во состав на одредни населени места, урбани блокови или локалитети. Динамиката на 
реализација ке се одвива согласно интересите и плановите на реализација на Буџетот на 
општина Ѓорче Петров и тоа во четири квартали на годишно, но сепак бидејќи реално 
програмата за 2019 година ќе биде активна во четвртиот квартал, односно реализацијата до 
крајот на годината ќе се одвива  во четвртиот квартал на 2019 година и во турнуси во 2020 
година со целиот свој опфат од градежните парцели дадени во програмата. Пред се да се 
види заинтересираноста на понудувачите и стекнување на искуство од страна на 
Комисијата за да може интензивно да се ангажира на процесот за целиот период. 

 
Ред. 
број Градежни парцели 

Број на турнуси за 
објавување на 
оглас 

Временски период за 
објавување на огласите 

1 
Г.П. 1.3 

А2- домување во станбени згради 
 

Прв турнус втор квартал на 2020 год. 

2 
Г.П. 1.18.1 

А2- домување во станбени згради 
 

 
Втор турнус трет квартал на  2020 год. 

3 
Г.П. 2.2.4 

А1- индивидуално домување станбени куќи  
 

 
Втор турнус трет квартал на 2020 год. 

4 
ГП – 1.5 

Лесна и незагадувачка индустрија – Г2 
 

Прв турнус трет квартал на 2019 год. 

 
 

 Пропишување на условите за надавање 
 
Се пропишуваат/определуваат следните параметри:  

- висината на депозитот за учество,  
- интернет страница на кое ќе се врши наддавањето  - www.gradezno-zemjiste.mk 
- одредување на условите за учество,  
- годишен обрт на средства за правни лица, 
- пропишување на други обврски и се наведуваат останати релевантни информации во 
врска со надавањето. 

 
 Надлежни за реализацијата на Програмата  
 

Надлежност за спроведување на постапките за отуѓување или давање под закуп на 
градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија има Комисијата за 
спроведување на постапки за јавно наддавање која е формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Ѓорче Петров согласно Законот за градежно земјиште. 
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Комисијата брои 7 члена, а четири лица имаат овластување кој е потребен услов на водење 
на постапка, а комисија е состваена од лица кои имаат овластувања и се состои од  
претседател, членови и  претставник од Град Скопје, како и 
- раководители на сектори, административни работници од сектор за урбанизам и градежно 
земјиште, и  
- Надворешни стручни лица. 
 
 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата  
           
Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место/ДУП 
одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште по зони и 
е прикажано во табела 5. 
 
 
Табела 5. Проценка на финансиските приливи по ДУП 
 

 
Бр. 

 
ДУП 

 
Локација 

 
Број на ГП по 

локалитет 

Проценка на 
финансиски приходи 

(во денари) 
1  

ДУП СЗ 20 
 

 
Блок 1 

 
Г.П. 1.3 

17.062.400 
2 ДУП за крајбрежен појас – 

Локалитет спортски 
терени 

дел од Блок 1 
 

Г.П. 1.18.1 

15.513.000 
3 ДУП ЛОКАЛИТЕТ Алекса 

Демниевски   
Блок 1 Г.П. 2.2.4 

5.030.400 
4 ДУП СЗ 08 Ѓорче Петров 5 Г.П. 1.5 30.315.675 
ВКУПНО  67.921.475,00 

 
 
 
 
6.Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата  

 
Бр. Вид на трошоци 

 
Проценка на износ на трошоци 

( во денари) 

1 Трошоци по основ на администрирање на постапки за 
отуѓување, односно давање под закуп на градежно 
земјиште; 1.000.000,00 

2 Трошоци по основ на експропријација; 0,00 
3 Трошоци по основ на купување на градежно земјиште од 

физички и правни лица; 0,00 
4 Трошоци за промовирање, односно рекламирање на 

градежни локации што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на градежно земјиште; 900.000,00 

ВКУПНО 1.900.000,00 
 
 

7.Преодни и завршни одредби 
 
 

Програмата ја усвојува Советот на општината. 
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Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се 
донесува. 

За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Ѓорче 
Петров. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службениот 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Со стапување на сила на Програмата за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
Општина  Ѓорче Петров, престаанува да важи Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина  Ѓорче Петрова број 08-3664/13 од 16.10.2018 година, објавена во 
Службен Гласник на општина Ѓорче Петров број 14/18.   

  
 
 
 
Број 08-3531/7     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма за урбанистичко 

планирање „Ф“ за 2019 година 
 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма за урбанистичко 
планирање „Ф“ за 2019 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и 
четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/6                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен весник 
на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 95 од Законот 
за градежно земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16 и 
142/16), член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата седница одржана 
на 05.11..2019 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 
За измена и дополна на Програма за урбанистичко планирање ‘‘Ф‘‘  

на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програма за урбанистичко планирање „Ф“ за 2019 

година „Ф1“, Подпрограма за урбанистичко планирање на Општина Ѓорче Петров за 2019 
година („Службен Гласник“ на Општина Ѓорче Петров број 17/18).  

 
Член 2 

Се врши измена и дополна на програмата за урбанистичко планирање „Ф1“, така што 
во табелата на приходи под вкупни приходи бројот 85.009.500, се заменува со бројот 
101.527.500. 

Во  подкатегорија 71-даночни приходи бројот 53.380.500 се заменува со бројот  
69.898.500. Истата измена важи и за ставка 717-даноци на специфични услуги и на 
основната ставка 7171-комунални даноци. 

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 
52.973.000 се заменува со бројот 67.291.000. 
 

Член 3 
Во глава  I, која се однесува на Под-програмите Ф1 за урбано планирање во табелата 

на приходи во група 71-даночни приходи бројот 10.300.000, се заменува со 13.800.000. 
Истото се однесува и за подгрупата 7171 Комунални даноци бројот 6.300.000, се заменува 
со бројот 9.800.000, како и во основната ставка 717137-надоместок за уредување на 
градежно земјиште бројот 6.300.000, се заменува со бројот 9.800.000. 

Во табелата за расходи група 42-стоки и услуги бројот 10.300.000, се заменува со 
бројот 13.88.000. 

Во под група 4256-Услуги за животна средина и просторно планирање, Основни сметки 
425640- Изработка на детални и други урбанистички планови во табела, се дополнува во 
точка 1. Изработка на Блок СЗ (ново планирани ДУП за 2019г.) по зборовите СЗ 05, се додава 
„Блок СЗ05.02,СЗ05.03, СЗ05.03, СЗ05.04,СЗ05.05 и останува  СЗ27,СЗ 09 (еден блок), СЗ 24 
(Блок СЗ 24.01, СЗ24.02, СЗ 24.03 и СЗ 24.04)“ и 
бројот 10.300.000, се заменува со бројот 13.800.000, исто така во основната група 42564- 
во точката 3. Изработка АУП и проекти за ифраструктура бројот 1.000.000 се заменува со 
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бројот 4.500.000 и се додава нова алинеја 8 која гласи „- ДУП за градска четврт СЗ 05, Блок 
СЗ  05.01, Општина Ѓорче Петров-Скопје“.  
 

Член 4 
 Во глава II и III, Подпрограма за уредување на градежно зејмиште и подпрограма за 
уредување на просторот во рурално подрачје „Ф2“ и „Ф3“ во вкупниот приход бројот 
7.930.000, се заменува со бројот 10.225.000. 

Во групата 71 даночни приходи бројот 7.930.000, се заменува со бројот 10.225.000 и 
во подставката 717137 надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 7.930.000, се 
заменува со бројот 10.225.000. 
            Во табелата за расходи тековно оперативни расходи бројот 7.930.000, се заменува со 
бројот 10.225.000.  

Во групата 42-стоки и услуги бројот 5.830.000 се заменува со бројот 7.895.000. 
            Во подгрупата 4259- други договорни услуги бројот 2.680.000, се заменува со бројот 
3.245.000, и во подгрупата 425940 расходи за рушење на објекти бројот 1.000.000 се 
заменува со бројот 1.565.000. 
           Во подгрупата 4269-други оперативни расходи бројот 2.000.000, се заменува со 
бројот 3.500.000, а истото произлегува од подгрупата 426990 каде под бр. 6 (геодетски 
работи) бројот 1.500.000, се заменува со бројот 3.000.000. 
  Во програмата Ф3 кај вкупните расходи бројот 2.100.000, се заменува со бројот 
2.330.000, односно во редниот бр.10 (расчистување на диви депонии) бројот 1.000.000, се 
заменува со бројот 1.230.000. 
 

Член 5 
Во глава IV која се однесува на Подпрограма ФА - за уредување на градежно 

земјиште (капитални трошоци), во табелата на приходи во група 71-даночни приходи бројот 
41.650.000, се заменува со бројот 46.913.000.  

Во подгрупа 7171-комунални даноци бројот 36.650.000, се заменува со бројот 
41.913.000. 

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 
36.242.500, заменува со бројот 41.505.500. 

Во табелата на расходи во група 48-капитални расходи бројот 41.505.500, се 
заменува со бројот 46.913.000.  

Во подгрупа 4821-улици и патишта бројот 18.630.000, се заменува со бројот 
23.030.000.  

Во подставката 482110- подготвување на проекти бројот 500.000, се заменува со 
бројот 1.000.000. 

Во подставката 482120-изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и други јавни 
површини бројот 18.130.000, се заменува со бројот 21.530.000, при што во ставката-
Изградба на улици бројот 13.770.000, се заменува со бројот 17.170.000. 

Во подгрупа 4829-изградба на други објекти, улично осветлување и јавно зеленило 
бројот 1.220.000 се заменува со бројот 1.783.000. 

Во подставката 482910-подготвување на проекти (улично осветлување и јавно 
зеленило) бројот 320.000, се заменува со бројот 720.000.  
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Во подставката 482920- изработка на други објекти бројот 300.000, се заменува со 
бројот 313.000.  

Во подставката 482930-реконструкција на други објекти бројот 300.000 се заменува 
со бројот 400.000, и во подставката 482940 надзор над градба бројот 300.000. се заменува 
со бројот 350.000. 

 
Член 6 

Во глава V која се однесува на Подпрограма ФД, Уредување на просторот во рурални 
подрачја (Капитални трошоци) во приходната  табела бројот за вкупните приходи 
27.329.500. се заменува со бројот 30.589.500.  

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно замјиште бројот 
2.500.500, се заменува со бројот 5.760.500. 
      Во расходната табела на оваа програма во група 48-капитални трошоци бројот 
27.329.500, се заменува со бројот 30.589.500.  
      Во подставката 482110-подготовка на проекти бројот 400.000, се заменува со бројот 
500.000, при што во табелата за улици во с.Волково бројот 200.000, се заменува со бројот 
300.000. 
      Во подставката 482120-изградба на улици, пешачки патеки,плоштади и други јавни 
површини бројот 9.543.000, се заменува со бројот 12.703.000. 

Во табелата за  изградбата на локални улици со павер елементи бројот 2.500.000, се 
заменува со бројот 5.500.000. 

 
Член 7 

Се задолжува Секторот за урбанистичко планирање, комунални дејности, заштита на 
животна средина и локален економски развој да изработи пречистен текст на Програмата за 
урбанистичко планирање „Ф“  на Општина Ѓорче Петров  за 2019 година. 

Член 8 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-3531/8     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма за комунални 

дејности за 2019 година 
 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма за комунални дејности 
за 2019 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и четвртата 
седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/7                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен весник 
на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 95 од Законот 
за градежно земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16 и 
142/16), член 16 став 1 точка 17 и 19 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата седница одржана 
на 05.11..2019 година, донесе: 

                                                
ОДЛУКА 

За измени и дополна на Програма за комунални дејности  
на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 

 
 

Член 1 
Се врши измена и дополна на програмата за Комунални дeјности (Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров број 17/18). 
Член 2 

Во глава I  Ј0 одржување на урбаната опрема бројот 2.000.000, се заменува со бројот 
2.800.000. 

Во глава II  ЈН урбаната опрема капитални расходи бројот 2.000.000, се заменува со 
бројот 0. 

Член 3 
            Во глава V во под-Програмата Ј4-Јавна чистота, вкупната вредност на оваа ставка 
бројот 8.260.000, се заменува со бројот 7.810.000.  

Ставката 423-ситен инвентар бројот 260.000, се заменува со бројот 210.000, каде 
подставката 423910-други материјали за специјални намени бројот 200.000, се заменува со 
бројот 150.000. 
             Ставката 425-други договорни услуги бројот 10.500.000, се заменува со бројот 
8.000.000, при што во ставката 425990-други договорни услуги за надоместок за 
социјалните работници бројот 8.000.000, се заменува со бројот 7.600.000, каде 
надоместокот за социјалните работници бројот 8.000.000, се заменува со бројот 7.600.000. 
 Во ставката ЈК-јавна чистота  подставката 482110-средства за формирање на 
претоварна станица бројот 300.000 се заменува со бројот 0. 

 
Член 3 

Во глава VI која се однесува на Подпрограма J6-одржување и заштита на локални 
патишта и улици, вкупниот износ на ставката 424, бројот 9.000.000 се заменува со бројот 
13.000.000, при што алинеа еден-Крпење на ударни дупки бројот 2.000.000, се заменува со 
бројот 3.000.000, додека алинеја три-Зимско одржување бројот 4.000.000, се заменува со 
бројот 7.000.000. 

Член 4 
Во глава VII која се однесува на  Подпрограма JД-Изградба и реконструкција на 

локални патишта и сервисни улици, вкупниот износ на средства од приливот бројот 
30.200.000, се заменува со бројот 37.000.000. 
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Во расходната табела ставката 482120-Изградба на улици и патишта бројот 
23.000.000, се заменува со бројот 29.800.000, при што во табелата изградба на улици 
бројот 14.000.000, се заменува со бројот 17.800.000, додека улиците во ДУП спортски 
терени е во развојна тригодишна програма така што бројот 10.000.000, се заменува со 
бројот 13.800.000.  

Во истата табела ставката 482130-Реконструкција на улици, бројот 9.000.000, се 
заменува со бројот 12.000.000, така што во списокот на улици бројот 3.000.000, се 
заменува со бројот 6.000.000. 

Член 5 
           Во глава VIII која се однесува на Подпрограмата ЈФ-Изградба на сообраќајна 
сигнализација, во ставката 482110-проектирање бројот 500.000, се заменува со бројот 
300.000, така што вкупнната вредност бројот 500.000, се заменува со бројот 300.000. 
 

Член 6 
Во глава XI Ј7-одржување и користење на паркови и зеленило, ставка 424 бројот  во 

под ставката 424590,  бројот 500.000 се заменува со бројот 450.000, така што бројот од 
вкупната програма 1.450.000, се заменува со бројот 1.400.000. 
 

Член 7 
Во глава XII, табелата која се однесува на Програма Ј8-други комунални услуги  во 

ставката поправка и тековно одржавање бројот 1.800.000, се заменува со бројот 1.200.000, 
при што ставката 425230-дезинфекција и дератизација, бројот 300.000 се заменува со 
бројот 200.000 и ставката 424390-одржување на други градби бројот 1.500.000, се 
заменува со бојот 1.000.000.                                                        

Член 8 
Во глава XIII, табелата која се однесува на Програма ЈЕ-изградба на простор за 

паркирање, во подставката 482-други градежни објекти, бројот 1.500.000 се заменува со 
бројот1.305.000, а во ставката 482920-изградба на други објекти бројот 1.500.000, се 
заменува со бројот 1.305.000.  

Член 9 
Се задолжува Секторот за урбанистичко планирање, комунални дејности, заштита на 

животна средина и локален економски развој да изработи пречистен текст на Програмата за 
комунални дејности на Општина Ѓорче Петров  за 2019 година. 

Член 10 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-3531/9     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје               Илија Спасовски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма  

за животната средина и природата за 2019 година 
 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма за животната средина и 
природата за 2019 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и 
четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/8                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
број 5/02), член 18, 24, 32, 122, 134, 162, 172, 204 и 208 од Законот за животна средина 
("Службен весник на РМ" 6р. 53/2005, 81/2005, 79/2006, 101/2006, 109/2006, 24/2007, 
159/2008, 83/2009, 1/2010, 48/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013), член 20 од 
Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. број 199/14, 
44/15, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), член 95 од Законот за градежно земјиште (Службен 
весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16 и 142/16), член 16 став 1 точка 15 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата седница одржана на 05.11.2019 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
За именување и дополнување на Програмата за активностите од 

областа на заштита на животната средина и природата 
на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополна на Програмата за активностите од областа на заштита на 
животната средина и природата на Општина Ѓорче Петров за 2019 година (Службен Гласник 
на општина Ѓорче петров број 17/18).  
 

Член 2 
Измената и дополнувањето се врши во програмските активности и тоа: 
1.1.1 Во програмата Ј0 одржување на урбана опрема бројот 2.000.000, се заменува со 

бројот 2.800.000. 
Во програмата Јн поставување нова урбана опрема бројот 2.000.000, се заменува со 

бројот 0. 
   Во програмата Ј4 јавна чистота и хигиена бројот 10.260.000, се заменува со бројот 
7.810.000. 
      Во програмата Ј7 одржување и користење на паркови и зеленило бројот 1.450.000, 
се заменува со бројот 1.400.000. 
  Во програмата Ј8 други комунални услуги бројот 1.800.000, се заменува со бројот 
1.200.000. 

Во програмата за Заштита на животната средина и природата R1, во ставките под бр. 
1, бројот 380.000 се заменува со бројот 130.000, на крај после бр. 8 се додава нова алинеа 9, 
за подготвување на проекти за заштита на животната средина и природата со вредност од 
500.000, така што вкупната вредност на R1 бројот 400.000 се заменува со бројот 630.000. 
  Во програмата за основно образование N1 се додава нова точка 6 за изработка и 
уредување на плато за спортска сала во ООУ„Јоаким Крчовски“ со вредност од 4.000.000, 
така што вкупната вредност бројот 12.750.000, се заменува со бројот 16.750.000. 

Во програмата L0 Спорт и рекреација одржување бројот 1.500.000, се заменува со 
бројот 2.000.000 така што во вкупната вредност бројот 3.500.000, се заменува со бројот 
4.000.000. 
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Член 3 
Се задолжува Секторот за урбанистичко планирање, комунални дејности, заштита на 

животна средина и локален економски развој да изработи пречистен текст на Програмата за 
активностите од областа на заштита на животната средина и природата на Општина Ѓорче 
Петров за 2019 година. 

 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-3531/10     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма од областа на 

образованието на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 
 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма од областа на 
образованието на Општина Ѓорче Петров за 2019 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Триесет и четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/9                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
број 5/02) и член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата седница одржана 
на 05.11..2019 година, донесе: 

 
      О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програма од областа на образованието на Општина Ѓорче 

Петров за 2019 година 
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програмата од областа на образованието на 

Општина Ѓорче Петров за 2019 година, објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ број 17/18).  

Член 2 
Се врши измена и дополнување во програмата на следниот начин: 

2.Одобрување согласности  и следење на процесот за вработување на наставен и 
ненаставен  кадар во основните училишта, се врши измена на редот за 

 -Предвидените финансиски средства кои се зголемуваат од 370.000,00 денари на 
562.800,00 денари. 

 
3.Поддршка на учениците и наставниците за организација на училишни и општински 
натпревари и учество на регионални, државни и меѓународни натпревари се врши измена на 
редот за 
 -Предвидените финансиски средства кои се зголемуваат од 10.000,00 денари на 
158.000,00 денари. 
 
4. Априлијада-детски маскенбал се врши измена на редот за 

 -Предвидените финансиски средства кои се зголемуваат од 25.000,00 денари на 
31.000,00 денари. 
 

5. Детска ликовна колонија Кучково се врши измена на редот за 
 -Предвидените финансиски средства кои се намалуваат од 45.000,00 денари на 
31.000,00 денари. 

 
 6. Упис на првачиња во основните училишта  се врши измена на редот за 

 -Предвидените финансиски средства кои се зголемуваат од 60.000,00 денари на 
71.000,00 денари. 

                                       
7. Одбележување на значајни датуми (Денот на Општина Ѓорче Петров, Денот на 
ослободување и сл) се врши измена на редот за 

 -Предвидените финансиски средства кои се зголемуваат од 10.000,00 денари на 
18.000,00 денари. 
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11. "Здрава храна за здрави деца" -Бесплатна ужинка на учениците во I  одделение во 
основните училишта (до месец мај) се врши измена на редот за 

 -Предвидените финансиски средства кои се намалуваат од 948.000,00 денари на 
902.000,00 денари. 
 

14. Подршка и партиципација во надворешни проекти (МИО, екологија, безбедност во 
сообраќај, инклузија на деца со посебни потреби, родова еднаквост и сл) се врши измена на 
редот за 

 -Предвидените финансиски средства кои се зголемуваат од 15.000,00 денари на 
30.000,00 денари. 

По табела 16 се додава нова табела  
17. Проект ,, Општо корисна Работа,, 
 

Краток опис на активноста: 

Преку проектот ,, Општо корисна работа ,, предвидена е 
грижа  и редукативна поддршка за децата со посебни 
образовни потреби ученици во основните училишта во 
Општина Ѓорче за  извршување на секојдневните 
училишни активности, преку обезбедување лични  и 
образовни асистенти. Опчтината партиципира со 20% 
од финансискиот надоместок. 

Главна цел:  
• Развој на социјалната превенција како 
организирана континуирана и координирана активност 
на територија на Општина Ѓорче Петров; 

Време на реализација Септември –декември 2019 

Носител на активноста Општина Ѓорче Петров  

Резултати: 
Подобрена инклузија на учениците со посебни потреби 
во училиштата и образовна и лична поддршка како 
придружба ви училиште.  

Предвидени финансиски 
средства: 97.200,00  ден  

 
 
III. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО  

Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на Општина Ѓорче Петров, 
кое во вкупен износ изнесува  1.961.000,00 денари,  предвидено со Буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2019 година. 
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1 
Следење и анализа на 
воспитно образовниот процес 
во основните училишта                0 

2 

Одобрување согласности  и 
следење на процесот за 
вработување на наставен и 
ненаставен  кадар во 
основните училишта          562.800     562.800 

3 

Поддршка на учениците и 
наставниците за организација 
на училишни и општински 
натпревари и учество на 
регионални, државни и 
меѓународни натпревари 10.000             148.000 158.000 

4 Априлијада-детски маскенбал                                               1.000  0   30.000       31.000 

5 Детска ликовна колонија 
Кучково 

 
1.000 0       30.000   31.000 

6 Упис на првачиња во 
основните училишта      71.000         71.000 

7 

Одбележување на значајни 
датуми (Денот на Општина 
Ѓорче Петров, Денот на 
ослободување и сл) 

 
18.000             18.000 

8 
Прослава на патронати на 
општинските основни 
училишта    60.000           60.000 

9 

Стипендии  на ученици  од 
основните и средните 
училишта од територијата на 
ОпштинаЃорче Петров.                0 

10 
Награди и признанија за 
ученици  и наставници од 
основните училишта   0             0 

11 

"Здрава храна за здрави деца" 
-Бесплатна ужинка на 
учениците во I  одделение во 
основните училишта (до 
месец мај)              902.000 902.000 

12 
Бесплатен излет на учениците 
во одделенска настава во 
основните училишта 

  

 

            0 

13 Обуки за професионален 
развој на наставен кадар 

  

 

            0 

14 

Подршка и партиципација во 
надворешни проекти (МИО, 
екологија, безбедност во 
сообраќај, инклузија на деца 
со посебни потреби, родова 
еднаквост и сл) 10.000 

 

 20.000           30.000 
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Член 3 
Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров од областа на образованието за 2019 година, е составен дел на Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на образованието.  

Член 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на 

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на образованието за 2019 
година. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“.    
  
                        

 
Број 08-3531/11     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 

Изготвување, печатење и 
промоција на работни 
упатства, прирачници и друг 
промотивен материјал од 
областа на образованието   

 

            0 

16 Новогодишни пакетчиња 
  

 
            0 

17 Проект ,, Општо корисна 
Работа,,  

 
     97.200 97.200 

  
Вкупно 20.000 20.000 80.000 71.000 30.000 562.800 30.000 1.147.200 1.961.000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма за активностите на 

Општина Ѓорче Петров од областа на културата  
и поддршка на невладиниот сектор  за 2019 година 

 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор  за 2019 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и четвртата седница, 
одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/10                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
број 5/02) член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и и Статутарните одлуки за измена 
и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата седница одржана 
на 05.11..2019 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 

 од областа на културата и поддршка на невладиниот  
сектор  за 2019 година 

 
 

Член 1 
Се  врши измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче 

Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор  за 2019 година, 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 17/18). 

 
Член 2 

Се врши измена и дополнување во програмата на следниот начин: 
 Во делот III. Активности-A. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВЕРСКИ И ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ, 
ИСТОРИСКИ НАСТАНИ И ЛИЧНОСТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА, Одбележување на 
историски настани и личности од значење за општината, точка 7.  Ден на 0пштината-
Одбележување на Денот на општината со Свечена седница; доделување награди и 
признанија и културна програма се врши измена во ставка 6: Предвидени финансиски 
средства, 
- во Други материјали , бројот „10.000,00“ денари се менува до бројот „35.000,00“ ден.  
- во Услуги за печатење, копирање  и издавање бројот „50.000,00“ денари се заменува со 
бројот „100.000,00“ ден.  
- во Договорни услуги, бројот „60.000,00“  денари се заменува со бројот „160.000,00“ 
денари, како што следи: 

7. Ден на општината 
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Краток опис на активноста: 

Одбележување на Денот на општината со Свечена седница; 
доделување награди и признанија и културна програма  
На 20 септември, се организира богата културно-спортска програма, 
крос, крводарителска акција и турнири  кои се дел од низата 
манифестации по повод денот на Општината. 
На свечената седница на Советот на Општината се доделува Годишна 
награда „Ѓорче Петров” која се доделува за посебен придонес за 
афирмација на Општината. Се доделуваат и признанија и награди кои 
им се доделуваат на поединци и фирми кои дале придонес за развојот 
и афирмацијата наопштината преку нивните остварувања во 
стопанството, науката и уметноста, културата и спортот, воспитанието, 
образованието и за унапредување на животната средина и природата. 
Изборот го врши Комисијата за награди и признанија, во согласност со 
Правилникот за награди и признанија по претходно објавен оглас. 
*Општината ќе се труди да обезбеди еднаква застапеност на мажите и 
жените во сите активности 

Главна цел:  
 

Целта е одбележување на Празникот на општината, зближување 
на граѓаните со работата на општината преку спортските и 
културните манифестации, како и поттикнување и мотивирање 
за учество во спортски, образовни, културни и забавни 
манифестации. 

Време на реализација 20 септември  

Носител на активноста Oпштина Ѓорче Петров/Комисија за награди и признанија 
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Резултати: 

-Промоција на Општина Ѓорче Петров  
-Доделување на награди и признанија за посебен придонес за 
афирмација на општината 
-Активно вклучување на граѓаните, учениците и вработените во 
прославувањето преку учество во културните и спортските настани. 
* Подеднаква застапеност на мажите и жените од општината 

 

Подеднаква застапеност на мажите и жените од општината 

•  

Подеднаква застапеност на мажите и жените од општината 

  

 

Предвидени финансиски 
средства: 

Други материјали                                                35.000,00 ден. 
Услуги за печатење, копирање                    100.000,00 ден. 
Договорни услуги                                              160.000,00 ден. 
Други оперативни расходи                              60.000,00 ден. 
Вкупно :                                                                355.000,00 ден.  

 
 

Во делот III. Активности-A. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВЕРСКИ И ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ, 
ИСТОРИСКИ НАСТАНИ И ЛИЧНОСТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА, во точка 9 
Финансиски средства за поддршка на автори/авторки, уметници, самостојни уметници, 
здруженија на граѓани, фондации и други правни и физички лица што вршат дејност од 
областа на културата во согласност со Законот за културата и други позитивни законски 
прописи во Република С.Македонија, во ставка 6 од табелата-Предвидени финансиски 
средства-во Други трансфери за физички лица и поддршка на уметници, бројот „50.000,00“ 
денари се заменува со бројот „200.000,00“ денари, во Трансфер до здруженија на граѓани и 
фондации бројот „50.000,00“ денари, се заменува со бројот „100.000,00“ денари, како што 
следи: 

9. Финансиски средства за поддршка на автори/авторки, уметници, самостојни уметници, 
здруженија на граѓани, фондации и други правни и физички лица што вршат дејност од 
областа на културата во согласност со Законот за културата и други позитивни законски 
прописи во Република С.Македонија 

Краток опис 
на 
активноста: 

Општината дава логистичка и финансиска поддршка на активностите 
автори/авторки, уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани, 
фондации и други правни и физички лица што вршат дејност од областа на 
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културата на територијата на Општина Ѓорче Петров, а во согласност со 
Законот за културата и други позитивни законски прописи во Република 
Македонија  
 

Главна цел: Соработка,промовирање и поддршка на активностите на невладините организации 
во областа на културата. 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: Заемна доверба, соработка,партнерство, независност, учество, транспарентност, 
одговорност, еднакви можности и недискриминација. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други трансфери за физички лица и поддршка                   200.000,00 ден. 
 на уметници 
Трансфер до здруженија на граѓани                                         100.000,00 ден. 
Вкупно                                                                                                  300.000,00 ден. 

 

 Во делот III. Активности-A. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВЕРСКИ И ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ, 
ИСТОРИСКИ НАСТАНИ И ЛИЧНОСТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА, во точка 12. 
Рекламирање на настани од секојдневната работа на општината преку радио и ТВ станици 
во ставка 6, во Други договорни услуги се врши измена и се додава бројот „200.000,00“ 
денари , како што следи 
 
12. Рекламирање на настани од секојдневната работа на Општината преку радио и ТВ 
станици  

Краток опис на активноста: 
Рекламирање на настани од секојдневните активности на 
општината на радио и ТВ станици. 

Главна цел: 
Навремено информирање и известување на граѓаните за 
тековните настани кои се реализираат во Општината. 

Време на реализација: тековно 

Носител на активноста: Oпштина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни дејности 

Резултати: Навремено информирани и задоволни граѓани  

Предвидени финансиски 
средства: 

Други договорни услуги                            200.000,00 ден. 
Други оперативни расходи                       600.000,00 ден.  
Вкупно:                                                             800.000,00 ден.                                                                  

 
Во делот III. Активности-A. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВЕРСКИ И ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ, 

ИСТОРИСКИ НАСТАНИ И ЛИЧНОСТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА, Манифестации на 
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територијата на Општина Ѓорче Петров, во точка 14 , Звуците на културата 2019, во  
ставка 6 Предвидени финансиски средства- во Услуги за печатење, копирање и издавање 
се додава бројот „50.000,00“ денари , во Други договорни услуги  бројот „960.000,00” ден 
се менува со бројот  „ 1.260.000,00“ денари, во Други оперативни расходи се додава бројот 
„210.000,00“  денари,  како што следи: 

14. Звуците на културата  2019 

Краток опис на активноста: 

Во рамките на манифестацијата „Звуците на 
културата“ чија цел  е да ги собере граѓаните на 
нашата општина но и од другите делови на Скопје во 
паркот,најубавиот дел на ЃП. 
Планирани се содржини и за повозрасната популација, 
но и  за најмладите (работилници за деца, фото бут, 
баскер настапи, театар на сенки, спортски игри). На овој 
настан граѓаните ќе можат да уживаат во изведбата на  
македонски музички бендови и музичари , пред сè 
локални бендови и изведувачи како и настапи на 
културно-уметнички друштва кои со своите 
традиционални песни и ора ќе ја раздвижат публиката 
и на присутните ќе им овозможат задоволство и 
уживање во летниот период. 
Планирано е и да има базар на ракотворби, 
презентација на храна и пијалоци од локални 
производители, хуманитарни акции.( *Ќе биде 
поттикнато учество на жени изложувачи.) 
 Традиционално, како и секоја година до сега ќе се 
организира и крводарителска акција во Центарот за 
култура. 

Главна цел: 

Збогатување на културниот живот, издигнување на 
културната свест на граѓаните  , афирмација на млади 
таленти,како и  помалку познати пејачи и 
бендови,издигнување на културата и во периферијата 
на градот, промоција, афирмација и негување на  
македонскиот фолклор и традиција , вклучување и на 
повозрасните  во изведбата и во публиката. 

Време на реализација: јуни-септември (3-5 дена) / Реонски парк 

Носител на активноста: Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: 

Активно и масовно учество на граѓаните во културниот 
живот , масовна посетеност на настапите. Збогатување 
на културниот живот на граѓаните од сите возрасти, 
децата, младите, масовна посетеност, анимирани и 
задоволни граѓани.    
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Предвидени финансиски 
средства: 

 
Услуги за печатење, копирање и  
издавање                                                     50.000,00 ден. 
Други договорни услуги                    1.260.000,00 ден. 
Други оперативни расходи                  210.000,00 ден. 
 Вкупно                                                   1.520.000,00  ден.         

 

Во делот III. Активности-A. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВЕРСКИ И ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ, 
ИСТОРИСКИ НАСТАНИ И ЛИЧНОСТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА, Културни 
манифестации на основните училишта, во точка 15 Детски фестивал „Соната”, во  ставка 6 
Предвидени финансиски средства- во Други договорни услуги, бројот „60.000,00” денари 
се заменува со бројот  „50.000,00“ денари, како што следи: 
Културни манифестации на основните училишта 
15 Детски фестивал „Соната” 
 
Краток опис на активноста: На овој оригинален детски фестивал учествуваат млади автори 

на музика и текст од основните училишта од Општина Ѓорче 
Петров и секоја година настапуваат со нови композиции.  

Главна цел: Негување на културните вредности, поттик за активно учество 
на учениците на фестивалот и промовирање на музиката и 
културата меѓу најмладите. 

Време на реализација: септември 
Носител на активноста: Општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 
Резултати: Активно учество на младите во областа на културата и 

истакнување на талентот кај најмладите 
Предвидени финансиски средства: Договорни услуги 

                                                                     50.000,00 ден 
 

Во делот III. Активности-A. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВЕРСКИ И ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ, 
ИСТОРИСКИ НАСТАНИ И ЛИЧНОСТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА, Културни 
манифестации на основните училишта, во точка 17 Божиќна претстава за деца, во ставка 6 
Предвидени финансиски средства- во Договорни услуги бројот „20.000,00“ денари се 
менува со бројот „80.000,00“  ден, како што следи: 
17. Божиќна претстава за деца  

Краток опис 
на 
активноста: 

Македонски актери ги забавуваат најмладите со новогодишна претстава која ќе ги 

понесе во светот на бајките. 

Главна цел:  
 

Целта на оваа активност е поттикнување на интерес и љубов на децата кон 
театарот, уметноста, културата. 
 

Време на 
реализација 

јануари 
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Носител на 
активноста 

Општина Ѓорче Петров 

Резултати: 

• ЗЗбогатување на културниот живот на најмалите во Општината 
• ЗЗадоволни и среќни дечиња 

 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                                                             80.000,00 ден 
 
 

 

 
 
РЕКАПИТУЛАР 

  

Рекапитилар на Програмата за 
култура  Активност/позиција 
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1 Прослава на Водици 
                0 

2 Прослава на Св. Трифун 
        

 
      0 

3 Одбележување на државни 
празници во 2019           30.000     30.000 

4 
Чествување на празникот на 
Патронот на општината, посета на 
гробот на Патронот           0     0 

5 
Одбележување на Денот на 
паднатите бранители во 2001 
година                 0 

6 Литературно читање Анте 
Поповски                 0 

7 Празник на општината     35.000 100.000 160.000 60.000     355.000 

8 Прослава на Денот на крстот-
Кучково 10.000 400.000   50.000 100.000 60.000     620.000 

9 

Финансиски средства за поддршка 
на автори/авторки, уметници, 
самостојни уметници, здруженија 
на граѓани, фондации и други 
правни и физички лица што вршат 
дејност од областа на културата во 
согласност со Законот за културата 
и други позитивни законски 
прописи во Република Македонија 

            200.000 100.000 300.000 

10 
Поддршка и партиципација  во 
надворешни проекти од областа на 
културата                 0 

11 Организирање на изложби 
                0 
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12 

Рекламирање на настани од 
секојдневната работа на 
општината преку радио и ТВ 
станици          200.000 600.000     800.000 

13 Фотографирање и снимање           90.000     90.000 

14 Манифестација „Звуците на 
културата"        50.000 1.260.000 210.000     1.520.000 

15 Детски фестивал „Соната"         50.000       50.000 
16 Заеднички концерт на ООУа                 0 
17 Божиќна претстава за деца         80.000       80.000 

  
Вкупно по позиции 10.000 400.000 35.000 200.000 1.850.000 1.050.000 200.000 100.000 3.845.000 

 

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2019 година, е 
составен дел од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор за 2019 година. 

 
Член 4 

Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка 
на невладиниот сектор за 2019 година. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Oпштина Ѓорче Петров“. 

 

Број 08-3531/12     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје       Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма за остварување на 

социјална, детска и здраствена заштита  
на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 

 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма за остварување на 
социјална, детска и здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров за 2019 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и четвртата седница, одржана на ден 
05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/11                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02), а во согласност со член 15 став 1 точка 7 од Законот за град 
Скопје (Службен Весник на РМ број 55/04), член 3, член 11, член 12 и член 214 став 2 од 
Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ број 79/09), и член 16 став 1 точка 
16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата седница одржана на 05.11..2019 година, 
донесе: 

 
ОДЛУКА  

за измени и дополнувања на  Програма 
за остварување на социјална, детска и здраствена заштита во  

Општина Ѓорче Петров за 2019 година 
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална, детска и 

здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров за 2019 година, објавена во („Службен 
Гласник“ на Општина Ѓорче Петров број 17/18).  
 

Член 2 
Во глава III ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА, се вршат следните измени и дополнувања во Табелата и тоа: 
 
 
Ред.
бр. 

 
              АКТИВНОСТ  

ПЕРИОД НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЛАНИРАНИ  
СРЕДСТВА 

    1.  
Еднократна парична помош на 
физички лица во сл. категории 
-Физички лица за кои е потребна 
хируршка интервенција во 
странство  
-Тешко болни лицаи приматели на 
терапија  
-Самохрани родители со висок 
степен на социјален ризик  
-Деца без родители и родителска 
грижа 
-Физички лица корисници на 
минимална социјална помош 
-Семејства во кои нема вработени  
-Новоформирани брачни двојки во 
кои нема вработени  
- Лица во голем социјален ризик  
Еднократна матерјална поддршка 
во дрва или сл. 

 
Континуирано во текот на 
цела година  
 
 
 
  

 
 
 

 
1.400.000,00 ден  
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50.000,00 ден 

    
    2. Еднократна парична помош за секое 

новородено дете во 2018 год во 
износ од 5.000,00 ден  

Континуирано во текот на 
целата година  

 
1.500.000,00 ден  

   3. 
 
 
 

Отварање на сервис на граѓаните  
-Патролна социјална служба за 
подобрување на системот на 
социјална заштита   на социјалните 
случаи во соработка со Црвен Крст.  
- Прибирање податоци за 
структурата на население по основ 
на: образование, вработеност, 
социјален статус, пол, итн.  

Континуирано во текот на 
целата година 

 
160.000,00 ден 
 
-150.000,00 за 
др.договорни 
услуги 
 
-10.000,00 за 
транспорт на луѓе  
 

4. 
 
 

Проект за подобрување на 
квалитетот на живот на старите 
лица  во соработка со  НВО и Црвен 
Крст  
 

Континуирано во текот на  
цела година  
 
 

 
20.000,00 ден  
-15.000,00 ден 
угостителски 
услуги 
 -5.000,00 ден 
услуги за печатење 

5. Во соработка со Комисија за 
еднакви можности  организирање 
на трибини со маладите Роми и 
Ромки и нивните родители, 
едукација за   превенција на рани 
бракови во соработка со НВО  
 
 

1 Трибина во 
 годината.   

 
30.000,00 ден  
-20.000,00 
трансфер до НВО 
-5.000.00 за  
услуги за печатење 
-5.000,00 за 
угостителски 
услуги 

6. Едукативна и превентивна 
здравствена заштита на ромската 
популација (вакцинација ) во 
соработка со НВО. 
Советување на родители за ползата 
од вакцинирањето. Вклученост на 
мајките и татковците (водење 
родова статистика) 
 

1трибина во годината.   
27.000,00 ден  
-20.000,00 ден  
трансфер доНВО 
-5.000.ден за 
угостителски 
услуги 
2.000,00 ден. за 
услуги за печатење  
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7. Реализација на информативни и 
советодавни активности за 
информирање и превенција од 
секаков вид насилство  
 

- Трибини за семејно 
насилство, предавања 
едукации во соработка со 
НВО (3-4 трибини во 
годината ) 

- Воспоставување на СОС 
линија за пријавување и 
советување за семејно 
насилство (преку јавен повик 
и дефинирани критериуми) 

во текот на годината 
3-4 трибини   

 
38.000,00 ден. 
-30.000,00 
трансфер до НВО  
-3.000.00 ден за 
услуги за печатење 
и копирање   
-5.000,00 
угостителски 
услуги  
 
 

8. Финансиско учество 
(Кофинансирање на Општината при 
реализација на проекти и програми 
од областа на здравствената и 
социјалната заштита во соработка 
со НВО и здравствениот дом 
Селекција преку јавен повик 
(вклучување на родови индикатори 
во апликацијата и известувањето) 

 
во текот на целата година 

 
230.000,00 ден.  
-120.000,00 ден 
трансфер до НВО 
60.000 ден за 
услуги за печатење 
и копирање   
50000,00- 
угостителски 
услуги 

9. Обезбедување на средства за 
ослободување на плаќање на 
претстој во детските градинки за 
деца без родители и родителска 
грижа (со одлука на Совет) 
 

Континуирано во текот на 
целата год.  
 
 

 
50.000,00 
Трансвер до 
детска градинка  

10. Советување на мајки и татковци за 
инклузија на деца Роми во детските 
градинки во Општина Ѓорче Петров  

Континуирано во текот на 
цела година  
 

30.000,00ден  
-20.000.00 ден. За 
семинари и 
конференции  
-10.000.00 ден. 
угостителски 
услуги 

11. Вклучување на деца (момчиња и 
девојчиња) Роми во предучилишна 
група во градинките и давање 
приоритет при упис 

Континуирано во текот на 
цела година 

 

  ВКУПНО  3.575,000.00 
 

Во истата Глава III,Toчка под реден бр .1 Еднократна парична помош од 1600.000,00ден  се 
меноува  во 1.400.000,00 ден .Во истата глава III точка 8 . – Финансиско учество на Општината при 
релизација на прокти и програми од областа на здравствената заштита во соработка со НВО  и 
здравствениот дом се менува се менува од 100.000,00 во 230,000,00 ден.Точка 3. Активности во 
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Табела 1.-Стручно усовршување на воспитно-згрижувачкиот кадар во на ЈОYДГ Росица, се менува во 
делот на предвидени трошоци по позиции како што гласи и тоа: 
-Семинари и конференции, износот од 60.000,00 денари се намалува на 20.000,00 денари, 
-Услуги за печатење, копирање и издавање, износот од 15.000,00 денари се намалува на 5.000,00 
денари, 
- Предвидени финансии, износот од 75.000,00 денари се намалува на 25.000,00 денари. 

 Во подточка а). Здрава и безбедна храна- здрави и среќни деца се менува во делот на 
предвидени трошоци по позиции како што гласи и тоа: 
-Семинари и конференции, износот од 40.000,00 денари се намалува на 10.000,00 денари, 
-Услуги за печатење, копирање и издавање, износот од 15.000,00 денари се намалува на 5.000,00 
денари, 
- Предвидени финансии, износот од 55.000,00 денари се намалува на 15.000,00 денари. 
 Во точка 4. Извори на средства, износот од 130.000,00 денари се намалува на 40.000,00 
денари. 
 

Табела РЕКАПИТУЛАР ПО ПОЗИЦИИ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРЕДВИДЕНИТЕ 
АКТИВНОСТИ, во целост се менува и гласи: 
 
РЕКАПИТУЛАР   
 

 
Ред. 
бр. 

Рекапитулар за реализација на предвидените 
 активности  

Предвидени с/ва во 
Буџетот на Општина 

Ѓ.Петров ПОЗИЦИИ 
 

1. 
Посебни  цели кои ќе се релизираат преку 
активности.......................................................................... 

 
3.535.000,00 ден 

 
2. 

Унапредување на организациската структура на 
ЈУОДГ Росица  
.............................................................................. 
 

 
       25.000,00 ден 

 
3. 

Здрава и безбедна храна –здрави и среќни деца 
............................................................................. 
 

 
       15.000,00 ден 

 
Вкупен износ на финансиски сретства: 
 

 
3.575 .000,00 

     Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална, детска и 

здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров  за 2019 година, е составен дел на Програмата за 

остварување на социјална, детска и здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров  за 2019 година.  

Член 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на 

Програмата за остварување на социјална, детска и здраствена заштита на Општина Ѓорче Петров  за 
2019 година. 

 
 



Стр.98  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на Општина Ѓорче Петров.    
                         

 
Број 08-3531/13     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.99  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма  

во областа на еднаквите  можности  на жените  
и мажите за 2019 година 

 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма во областа на еднаквите  
можности  на жените и мажите за 2019 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Триесет и четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/12                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.100  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.5/02) ,член 14 став 1 и став 2 од Законот за еднакви можности на мажите и жените ( 
Службен Весник на РМ бр.6/12) и член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 34-тата седница одржана на 05.11..2019 година, донесе: 
 

ОДЛУКА  
за измени и дополнувања на  Програма за еднакви можности  на жените  

и мажите во  Општина Ѓорче Петров за 2019 година 
 
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програмата за остварување на еднакви можности 

на жените и мажи на Општина Ѓорче Петров за 2019 година, објавена во (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 17/18).  
 

Член 2 
Се врши измена и дополнување во програмата на следниот начин:  

 За ставките 1, 2 и 3 во вкупниот износ, бројот 0 се заменува со бројот 250.000,00. 
Член 3 

Одлуката за измена и дополнување на Програмата за остварување на еднакви можности 

на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 2019 година, е составен дел на Програмата за 

остварување на еднакви можности на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 2019 година. 

Член 4 
Се задолжува Одделенито за јавни дејности да изработи пречистен текст на 

Програмата за остварување на еднакви можности на жените и мажите на Општина Ѓорче 
Петров за 2019 година. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила во осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 

Број 08-3531/14     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје       Илија Спасовски с.р.  
 
 
 
 
 
 



Стр.101  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за Измена и дополнување на Програма  

во областа на спортот, рекреацијата и поддршката  
на невладинот сектор за 2019 година 

 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма во областа на спортот, 
рекреацијата и поддршката на невладинот сектор за 2019 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и четвртата седница, одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/13                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                Александар Наумоски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.102  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 

Врз основа на член 62 од Законот локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија бр 5/2002), член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 34-тата седница одржана на 05.11..2019 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
За именување и дополнување на Програмата за активностите од 

областа на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот  
сектор на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополна на Програмата за активностите од областа на заштита на 
спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на Општина Ѓорче Петров за 2019 
година (Службен Гласник на општина Ѓорче петров број 17/18).  
 

Член 2 
Измената и дополнувањето се врши во програмските активности и тоа: 
Во програмата А1 Поддршка на невладини организации за реализација на училишен 

забавен спорт, бројот 0 се заменува со бројот 200.000,00. 
Во програмата А8 Поддршка на Општинскиот сојуз на училишен спорт, бројот 

585.000,00 се заменува со бројот 565.000,00. 
 

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите од областа на 

заштита на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на Општина Ѓорче 
Петров за 2019 година, е составен дел на Програмата за активностите од областа на 
заштита на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор на Општина Ѓорче 
Петров за 2019 година. 

Член 4 
Се задолжува Одделенито за јавни дејности да изработи пречистен текст на 

Програмата за активностите од областа на заштита на спортот, рекреацијата и поддршка на 
невладиниот сектор на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 

Број 08-3531/15     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје               Илија Спасовски с.р.  
 
 



Стр.103  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Ѓорче Петрови Градот Скопје за финансиско учество  
за реконструкција и хортикултурно уредување на јавни зелени  

овршини на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Ѓорче Петрови Градот Скопје за финансиско учество за реконструкција и 
хортикултурно уредување на јавни зелени површини на територија на Општина Ѓорче 
Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и четвртата седница, 
одржана на ден 05.11.2019 година. 
 
 
 
Број 09-3617/14                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 05.11.2019 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.104  Број 13.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  05.Ноември  2019 година 
 

Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 4 од Законот за меѓуопштинска соработка, 
(,,Службен весник на Р.М.“  бр.79/09), член  16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров - Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров Бр. 18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче 
Петров  на 34-тата седница, одржана на ден 05.11.2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ѓорче Петров 

 и Градот Скопје за финансиско учество за реконструкција  
и хортикултурно уредување на јавни зелени површини  

на територија на Општина Ѓорче Петров 
 

Член 1 
         Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ѓорче 
Петров и Градот Скопје и се утврдува начинот, условите, финансирањето и други прашања 
за заедничка цел и интерес за финасиско учество за реконструкција и хортикултурно 
уредување на јавни зелени површини на територијата на Општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
         Градот Скопје во оставрувањето на соработката ќе учествува со финасиски средства 
обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 2019 година, во износ од 10.000.000,00 денари, 
кои ќе се искористат исклучиво за намената од член 1 од оваа Одлука и во соогласност со 
прописите со кои се уредуваат активности од ваков тип, а работите ќе ги изведе Ј.П 
,,Паркови и зеленило” Скопје. 

 
Член 3 

        За реализација на оваа Одлука Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров и 
Градоначалникот на Град Скопје ќе склучат договор во форма и содржина пропишана со 
Законот за меѓуопштинска соработка. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
Број 08-3531/16     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 05.11.2019 година         Претседател, 
Скопје               Илија Спасовски с.р.  
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